
6 Pokrok Nápadu
nohami spadnul následkem čehož— West Pointský 'Progres' se

dovolává toho aby demokratům
na popokratické tiketě dostalo se

většího
"

zastoupení a praví mezi

jiným: "Jestliže bude změna pro
navržení auditora státního činíme

nárok na tento úřad a předkládá-
me k úvaze spolčených stran Hon

NEBRASKA

— Republikánská okresní kon-

vence v Salině Co odbývána bu-

de dne 8 srpna ve Wilber a zahá-

jena bude o ii h dop
— Dráha Chicago Saint Paul

Paul Minneapolis & Omaha počí-

ná již zase mít i s tuláky ten samý
'"trubl" co loni měla Tak ku

příkladu vystouplo ve středu v

Blair na nákladní vlak na 50 tulá-

ků jež teprvé po tuhé bitce zří-

zencům vlaku zahnati se podařilo
a ve čtvrtek se to opakovalo s

čemž kára roztříštěna a 6 osob

zraněno Při kácení se káry pro-

razila Krýdová hlavou dvě okna a

před těžkým pořezáním zachráně-

na jedině silným šátkem jejž na
hlavě měla '

1 Chicagský krajan Fr Šíma

jmenován wardním superintenden-
tem 8 wardy a poviností jeho jest
dohlížeti na řádné odklizování od-

padků a na čistění ulic wardy té
S úřadem spojeno jest roční služ-
né Í1500

IIum n Žižku
Krásné dva litografované obrazy

představující české velikány Husa--a

Žižku hodící se pro spolkové a veřejné
místnosti jakož i pro rodiny mátne
nyní na skladě Prodáváme je oba po
£1 00 aneb co prémii kPok Západu za

doplatek 50c Pokrok lópodu
Omaba Neb

Horálek Týž jest v Americe as

rok a k pokusu samovražednému

dohnán byl tím že práci sobě uti

nemohl Pochází z Kut-

né Hory

1 Chicagské sbory sokolské:

Plzeňský Sokol Klatovský Sokol

a Sokol Chicago zjednaly si spo-

lečného cvičitele sok Ant Hulle-r- a

od Plzeňského Sokola kterýž

nyní bude u všech tří sborů cvičiti

nejen Členstvoale i denní a večer-

ní žáctvo

1 K bolestnému úrazu přišla v

úterý v Chicagu krajanka Marie

Krýdová Táž jela v pouliční ká-

ře odevzdat krejčovskou práci

když tu na 22 ul a Douglas park
boulevardu neopatrností brzdaře
udála se krážka s vlakem náklad-

ním křižovatku přejíždějícím při
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413-41- 5 jižní 15 ni Omaha Neb Telefon 805

NejlcpSi druhy jaké v trhu k dostáni jsou mám na skladž Prodávám jo na quarty 1 gallon

The Chicago Lumber Co of Omaha
Jest Jedinou společnosti kde lze

prodavač
t

Lee-Clark-And- ree sen Hardware Co
— prodávají ve velkém :—

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní —Cínovaný plech
Železný plech a kovové zboží —Ostnatý drát hřebíky nožířské '

zboží bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

výhodné nakoupit! stavební dřiví

14tá a Marcy ulice

OMAHA NEBRASKA

- - OMAHA NEBRASKA

Brewing Co

0L

I2l9-f22- 3 Harney ulice - -

South Omaha
B TETTBEvmajiteL

Wyí

výtečné pivo obyčejné jakož i zvláštní druh "Pale Export"
Telefon v South Omaze 8 —

Harris ze sedla vyhozen a pádem
vaz si zlámal

— Ve West Point přišel ku
smrtelnému úrazu Petr Kolb Týž
zaměstnán byl vožením železnič
nich pražců a při sjíždění po sva
hu se tyto sešouply a jeho k voji

přimáčkly K dovršení neštěstí

splašili se následkem toho koně a

vůz do drátěného plotu překocen

při čemž Kolb těžce pořezán

CESI V AMERICE

1 Miiwaucký "Vlastimil" po
delší přestávce kteráž zavdala

příčinu k doměnce že snad zánik

nul opětně vycházeti počal a dle

prohlášení vydavatelstva bude prý
na dále vycházeti pravidelně

li Profesor Boh Šimek z uni

versity iowské zahájil po Iowě

řadu přednášek o zkušenostech

svých v Nicaragua a provázeti

tyto bude obrazy jichž na 70 má

I V New Yorku spáchal v pá
tek o 10 hod dopolední samo-vraž- ďi

zastřelením krajan Hynek
Schack na úpatí východní 66 ul

a sice střelil se z revolveru do

pravého spánku tak že smrt oka

mžitě následovala Týž byl 42
roků stár zaměstnáním doutní
kář a byl členem řádu Otokar čís

49 CSPS Příčina sebevraždy
není sice určitě známa má se však

za to že příčinou zoufalého skut
ku jeho byly neutěšené poměry
rodinné neboť znepokojoval ho

stále stav manželky kteráž často

jevila na sobě známky pomateno-
sti a již dvakráte v blázinci se
nalézala

1 K těžkému poranění přišla y

Chicagu v sobotu večer Slétá dce

ruška manželů Salabových bydlí-
cích v č 54 záp 17 uL Hrála
si s jinými dívkami když v tom

jedna z nich jala se ji honit a Rů
ženka v domnění že ji druhá dív
ka chce sbiti utíkala nerozvážně
v před Při tom spadla po hlavě

dolů se schodů a narazila nosem
tak prudce o nějakou ostrou hra
nu že si nos od shora až dolů

rozpoltila na dva kusy Rána

byla tak hluboká že ji bylo mož

no rozevřít na dva díly a vidět do
vnitř nosu Přivolaným lékařem

byla rána celou řadou stehů seši

ta Děvče vydrželo celou bolest
nou operaci s překvapující trpěli
vostí a bez uspání

K Dle časopisu "Times" z New

Prague Minn obdrženy tam do

pisy od krajanů J Bláhy a J

Trnky s vojskem u Santiago se

nalézajících Prvnější nalézá se
nemocnici následkem rány v

levém stehně hned při prvém
útoku utrpěné Trnka jest zdráv
a píše že soudruh jeho Vojtěch
Jindra byl při jednom z útoků
usmrcen střelen byv do prsou
Posledním přáním jeho bylo prý
aby sestru jeho pí Tyrovou o

smrti jeho zpravil Rodiče jeho
jsou v Čechách

1 Rodina p Franka Rožánka z
Warren ul v Clevelandu nalézala
se ve čtvrtek v nejvyšším nebez-

pečí smrti Nejstarší děvče bylo
na farmě a přivezlo domů houby
jež matka k obědu upravila zku
sivši dříve jsou-l- i jedlé či jedo
vaté Dle lidového přesvědčení
zbarví jedovaté houby cibuli ten
tokrát však zůstala tato úplně
bílá proto s klidným vědomím

pochutnávali si na novém' jídle
PLRoŽánková je na štěstí jen oku
sila ale muž a čtyři dítky pojedly
jich dosti a tu náhle dostavila se
nevolnost a příznaky otravy V

čas přivolaný lékař zachoval je
při Životu

1 V Clevelandu stížen byl kon
cem týdne úžebem slunečním kra

jan Jos Kresba Smrt po dopra
vení do nemocnice záhy následo-

vala

1 O tamovraidu oběšení poku- -

íil r? v Qrrťr-- i k"'vx Frt

Jos F Zajíčka nad něhož není

schopnějšího muže pro úřad ten v

tomto státě muže kterýž byl vždy
v popředí svým hlasem pérem i

penězy v podporování zájmu re

formy v Nebrasce" — To jest ce
sta daleká a marné volání Popo- -

kraté navrhnou znovu p Cornella

když k vůli ničemu jinému tedy
již proto že jest reformistou od

kosti a maso všechno má plné ka

psy železničních lístků od všech

dráh a zejména když se jedná o

odhadování dráh dává se voziti
na výlety v úřadnických kárách a

častovati tím nejlepším co dráhy
poskytnouti mohou

— V Creteské 'Vidette' čteme

následující: "Někteří osobní přá
telé C Durase v různých částích
státu navrhují jej pro republikán
skou nominaci za sekretáře státní-

ho Žádný lepší člověk by ne
mohl býti pro ten úřad nalezen
nežli Hon C Duras Na zdar

jemu!"—Zajímavo jest že někteří

přátelé p F J Sadílka navrhuj
téhož za auditora státního Zdá
se tedy že bychom mohli míli vy
hlídku na to že by jeden z nich

mohl obdržeti nominaci na státní
tiketě— ač jestli by se nám to ne

přihodilo jako tomu co chtěl se

děti na dvou židlích a posadil se
mezi ně

— V Nebraska City počal v-y-
cházeti dávno slibovaný časopis
bývalého sekretáře odboru hospo
dářského J S Mortona Nese

jméno 'Conservative' a v prospek
tu slibuje redakce počínati sobě
konservativně pečovati o šetrnou

správu místní státní i národní

hájiti rovná práva všech zastáya- -

ti se zlaté měny a přinášeti čas od
času upomínky na pinnýrské doby
v našem státě Předplatné obná
ší 5150 na rok a lze se předplatí
ti pod adresou: The Conserva
tive Nebraska City Neb

— Z Prague se nám sděluje:
Z pátku na sobotu po 1 h v noci

vypukl požár z neznámé příčin v

obchodu p J Baštáře a v malé
chvíli rozšířil se na vedlejší stave
ní v němž bydlel J F Prai ja
kož na budovu p Dobruskýho V

poslednější bydlel nedávno sem

přistěhovalý J A Úbl a v předu
odbývala se licitace na zboží pana
E Žerzána Pojištění bylo čá-

stečné neb pBaštář nedávuo pro
šlé neobnovil je a podržel pojistku
pouze na $3000 a škoda jest vět
ší Pan Prai který utrpěl nej
větší Škodu pojištěn nebyl Při
hašení bylo více zmatku než du

chapřítomnosti a kdyby každý při-

ložil ruce k dílu a následoval pří- -
X

kladu p 1 b:mánka mohl oheň

být obmezen na jednu budovu
neb nejvíce na druhé budově Pan
Šimánek nejen že pracoval ale i

nejlépe radil Jeho dva synové
osvědčili odvahu a mnoho jiných
jich přikladu následovali Nej
větší počet byl těch kteří křičeli
a založenýma rukama zevlovali

Štěstí že v tu dobu bylo bezvětří

jinak by celá strana ulice byla
podlehla dravému živla Zvlášt-

ní věcí jest že vždy po 2 letech
zde hoří o oheň vždy stejnou do-

bou povstane Jak se dozvídáme
bode p Kirchman stavět budovu

pro obchod p Baštáře Pan Prai
také prý postaví co nejdříve budo
vu v níž bude restaurant a holír- -

na rafmen potřebuji desr aby
koma neuschla Zně budou již
ukonce Drobné obilí jest pěkné
a sype hodně

— U Gering nalezen ve čtvrtek
k večeru na prérií mrtev zámožný
farmer J B Harris bydlící ve

Fort precinktu Jalo zjištěno jel
na koní rychle z městečka domu

když tu tento do výmolu předníni

MEŤZUV PIVOVAR
vyrábí vyhlášený a po celém MIý-- A 1aýílf Objednávkám včnuje se

západe" za nej lepší uznaný iVÍC iXUf lC&lliY zvláštní pozornost

tím však rozdílem že tenkráte tu

láků přes 100 bylo Náhodou

dostavili se záhy na to do Blair

dva příručí maršálové spolkoví

jichž autoritou tuláci k rychtému

ústupu přinuceni
— V Crawford utonul v pátek

v zavodnovacím kanále osmiletý

synek Frank D "Mooneyho Hrá
si na břehu když tu do téhož

spadnul a utonut dříve než ku po
moci přispěno mu býti mohlo

— Při návštěvě Omahy neopo
mentě opatřiti si v Beránkově lé-

kárně osvědčené Davidovy prášky

proti bolestem hlavy 5 prášků 10

centů a 15 prášků 25c Davidovo

thé pro prsa všeliká česká koření
a všechny vzácné léky které jinde
nemůžete obdržet Rovněž vše
možno objednati písemně Adre

sujte: S A Beránek Omaha Ne

braska dt8g-t- :

— U Beatrice přišel v sobotu o

život 43letý zámožný farmer H
- M Chite Týž zapřáhl koně do

mlátičky v kůlně se nalézající a

při vyjíždění koně se mu splašili

při čemž on nešťastnou náhodou

pod kola padnul tak že mu nohy
rozdrceny byly Smrt následova
la as v hodině

— Upozorňujeme rodáky že

prodáváme i prostředku jeme pro-

deje farem :

vyhotovujeme práce
notářské a obstaráváme pojištěn
ve farmerských i jiných' pojišťují
cích společnostech — Emil a Ja-

roslav Folda v Linwood Nebra- -

ska " dt Č79tf

— V Saunders Co svolána jest
demokratická i populistická kon
vence okresní za účelem navržení
čekanců pro úřady okresní na 9
září

— Státním výborem equalizač- -

ním skončena v sobotu úprava od
hadu majetku a dle zprávy jeho
obnáší odhad 116783082279
proti 116519373642 v roce mi

nulém Darl státní obnáší letos
6 £6 mills což jest o jednu čtvrti
nu mills méně než loni Obdělá'

váných pozemků nalézá se dle vý
kazu ve státě 17757047 akrů a

pozemku neobdělávaných 13351-13- 3

akrů Nejvíce pozemků ob-

dělávaných nalézá se v Bufíalo
okresu a sico 547912 akrů v ce

ně 11115112 Největší úhrnou
cenu obdělávané pozemky mají v

okresu Otoe a sice $2750117
Nejvíce pozemků neobdčlaných
nalézá se okresu Holt a sice 976--
620 akrů v ceně $ 1519 779 Nej-

méně neobdělaných pozemků oz-

námeno z okresu Otoe a sice 408
akrů

— U Beatrice utonul v neděli

při koupání v řece i81etý C Da

vis Týž byl dobrým plavcem a

proto soudí se že smrt křeČmi za-

viněna byla

— 6 kongresní distrikt v Neb-rasc- e

skládá se z 33 okresů V

konvencí populistické v kteréž

nynější poslanec kmotr nedopita
B Green byl znovu navržen bylo

zastoupeno jen 16 okresu tedy ne

ani polovic To jest ovšem zají-

mavá Ještě zajímavějším však

jesť to že Green vyřídil v kongre-s- u

právě tolik jako za 4 roky jeho

předchůdce Kem totiž 'nic ale

pranic A za to se mu ovšem do-

stalo znovunavrženL To jsou ti

praví molové podle srdce populi-sticjcé- ho

kteří ničeho nedovedou
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Omaha Brcwing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečný

OdDo
Mezci Stvinj Itecfcice tepaní


